12:00:00a
12:00:00a
12:13:12a
12:44:44a
12:55:14a
01:00:00a
01:00:00a
01:20:23a
01:42:43a
01:55:42a
02:00:00a
02:00:00a
02:12:25a
02:45:54a
02:55:41a
03:00:00a
03:00:00a
03:15:43a
03:40:01a
03:54:41a
04:00:00a
04:00:00a
04:53:44a
05:00:00a
05:00:00a
05:11:36a
05:42:30a
05:51:38a
05:54:38a
06:00:00a
06:00:00a
06:08:34a
06:16:32a
06:19:32a
06:39:41a
06:52:53a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:26a
07:18:26a
07:31:38a
07:52:42a
08:00:00a
08:00:00a
08:14:44a
08:20:54a
08:23:54a
08:47:17a
08:52:42a
09:00:00a
09:00:00a
09:08:48a
09:21:58a
09:24:58a
09:47:45a
09:52:26a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:10:39%a
10:13:39a

00:00
13:12
31:32:00
10:30
00:50
00:00
20:23
22:20:00
12:59
00:50
00:00
12:25
33:29:00
09:47
00:50
00:00
15:43
24:18:00
14:40
00:50
00:00
53:44:00
00:50
00:00
11:36
30:54:00
09:08
03:00
00:50
00:00
08:34
07:58
03:00
20:09
13:12
00:50
00:00
15:26
03:00
13:12
21:04
00:50
00:00
14:44
06:10
03:00
23:23
5:25:00
00:50
00:00
8:48:00
13:10
03:00
22:47:00
04:41
00:50
00:00
03:00
07:39
03:00
10:20

viernes, 9 de febrero de 2018 12A
Variaciones sobre "La Folia"

Sinfonia en Sol Mayor

Ciudades

Identificacién estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 1AM
Romancero op.33, p/piano

*Concierto p/6rgano, cuerdas y timbales
\Desviaciones, p/arpa y flauta (1988)
Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 2AM
*Obertura Semiramis

Sinfonia no.4

Simurg

Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 3AM
Cantico | en alabanza de la caridad
Concierto p/ violin y org. no.1 Op.35
Drums (Tambores)

Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 4AM
*Sinfonia no.3 op.36 "De las canciones tristes " (1976)
Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 5AM
Salve Regina en la menor

Cuarteto op.14 en Mi Bem.May. (1898)
Adagio (Homanaje a Mahler)

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 6AM
Sonata p/flauta de pico y bajo cont. en sol men.
Sinfonia c/salterio solista

CORTE INE

\Las Ciervas, suite

\Divert. s/"La Sonambula" de Bellini
Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 7AM
Suite no. 1 en Do Mayor

CORTE INE

Cuarteto no.10 en sol men. (1821)
Concierto p/piano y org. no.2 en Fa May.
Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 8AM
Sonata en Mi Bem.May. op.23 no.3
Sinfonia No.2 en La May.

CORTE INE

Cuarteto con clarinete op.7 en Re May.
Melodia p/violin y org. Op.1
Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 9AM
Sonata no.1 en Fa May. p/2 flautas de pico
Sinf. concertante p/violin, cello y orq.
CORTE INE

*Suite Checa op.39

The running set

Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 10A
CAPSULA MUSICAL

*Las alegres comadres de Windsor, obertura
CORTE INE

Falstaff op.68, estudio sinfonico

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 09 DE FEBRERO 2018

NO - Nocturno

Alessandro Scarlatti (1660-1725)
August de Boeck (1865-1937)
Guillermo Lago (1960-)

NO - Nocturno

Xaver Scharwenka (1850-1924)
Francis Poulenc (1899-1963)
James Hartway (1944-)

NO - Nocturno

Gioacchino Rossini (1792-1868)
Bohuslav Martinu (1890-1959)
Mario Lavista (1943-)

NO - Nocturno

Pascal Colasse (1649-1709)
Karol Szymanowski (1882-1937)
Sven David Sandstrom (1942-)

NO - Nocturno
Henryk Gorecki (1933-2010)

NO - Nocturno

Giovanni Battista Pergolesi (1710-1736)

Carl Nielsen (1865-1931)
Sergio Eckstein (1957-)

MA - Mafianas
Benedetto Marcello (1686-1739)
Niccolo Jomelli (1714-1774)

Francis Poulenc (1899-1963)
Mikhail Glinka (1804-1857)

MA - Mafianas
Marin Marais (1656-1728)

Gaetano Donizetti (1797-1848)
Giovanni Paisiello (1740-1816)

MA - Mafianas
Muzio Clementi (1752-1832)
William Boyce (1711-1779)

Bernhard H. Crusell (1775-1838)
Gustavo E. Campa (1863-1934)

MA - Mafianas
Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Johann Christian Bach (1735-1782)

Antonin Dvorak (1841-1904)
Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

MA - Mafianas
Otto Nicolai (1810-1849)

Edward Elgar (1857-1934)

Frederic Devreese

lona Brown

Arturo Toscanini
Vaclav Neumann

Patrick Bismuth
Karol Stryja

David Zinman

Armando Zayas

Hans Stadlmair
Yan Pascal Tortelier
Alexander Lazarev

Nikolaus Harnoncourt

Stephanie Gomley

Trevor Pinnock

Alondra de la Parra

Reinhard Goebel

Armin Jordan
George Hurst

Rafael Kubelik

Alexander Gibson

Filarménica real de Flandes
Melisma saxophone quartet

Academia St. Martin-in-the-fields

Filarménica de Nueva York
Filarménica Checa

El concierto Real
Filarménica de Estado Polaco
Ensamble de Perc. Kroumata

London Sinfonietta

Europa Galante
Cuarteto Kontra
Sinfénica del IPN

Ensamble Musica Concertiva
Cémara de Munich

Orquesta Ulster
Ensamble Solistas del Teatro Bolshoi

El Sal6n Revolucionario
Camara Inglesa

The English Concert

Trio de cuerdas Aleman
Filarm. de las Américas

Musica Antiqua Koln

Cémara de Lausana
Bournemouth Sinfonietta

Sinfénica de la radio Bavara

Nacional escocesa

Robert Woolley-clavecin

Seta Tanyel-piano
George Malcolm-6rgano
Fabiana Trani-arpa; Martina Wahn-flauta

Mauricio Nader-piano

Isabelle Poulenard, Miriam Rugiieri-sop./Jacqueline Mayeur-mezzo.

Konstanty Andrzej Kulka-violin

Dawn Upshaw-soprano

Barbara Schlick-soprano

Petr Zejfart-flauta de pico
Karl-Heinz Schickhaus-salterio

Nikolaus Harnoncourt- viola de gamba, dessus de viole/ Alice Harnoncourt-violon/

Mariclara Monetti-piano

Donatella Failoni-piano

Dieter Klocker-clarinete
Daniel Andai, violin

Clas Pehrsson y Dan Laurin-flautas de pico
Stephan Schardt-violin; Joachim Fiedler-cello



10:47:59a
10:51:59a
11:00:00a
11:00:00a
11:20:48a
11:23:48a
11:48:27a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:06:26p
12:14:24p
12:17:24p
12:33:46p
12:52:50p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:13:42p
02:31:42p
02:34:42p
02:44:50p
02:53:24p
03:00:00p
03:00:00p
03:12:02p
03:15:02p
03:34:43p
03:53:42p
04:00:00p
04:00:00p
04:06:36p
04:13:45p
04:16:45p
04:44:43p
04:53:56p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:20:28p
05:23:28p
05:47:43p
05:53:19p
06:00:00p
06:00:00p
06:12:32p
06:15:32p
06:39:28p
06:53:13p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p

04:00
00:50
0:00:00
20:48
03:00
24:39:00
00:50
00:00
03:00
3:26:00
07:58
03:00
16:22
19:04
00:50
00:00
07:00
00:50
00:00
05:00
8:42:00
18:00
03:00
10:08
08:34
0:50:00
00:00
12:02
3:00:00
19:41
18:59
0:50:00
00:00
06:36
07:09
03:00
03:58
09:13
00:50
00:00
03:00
17:28
3:00:00
00:15
05:36
00:50
00:00
12:32:00
03:00
23:56
13:45
0:50:00
00:00
06:00
00:50
00:00
06:00
00:50
00:00
09:00
00:50

Aria: "De los labios, el canto extasiado vuela" (Falstaff)
Identificacién estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 11A

Serenata p/ violin, viola y cello op.10

CORTE INE

Variaciones s/un tema infantil op.25

Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Bailete "La fuerza del amor" (Venecia, 1600)

Cantata no.5 "La mafiana" p/soprano, flauta, violin y org. de

CORTE INE

Cuarteto no.5 D.68 en Si Bem. May.
Sinfonia no.4 "La busqueda d/la felicidad"
Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 1PM

ESPECIAL ESTRENO DE "LAS RUINAS DE ATENAS" DE

Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Grandes var. s/un tema de Mozart op.6

3er. Concierto Real (1722)

CORTE INE

Fantasia sobre motivos de "Lucrezia Borgia"

2 Pzas. plviolin y orquesta op.77

Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 3PM

Andante y variaciones op.83a p/piano a 4 manos
CORTE INE

La Boutique Fantastica (sobre pzas. de Rossini)
Concierto p/flauta y org. en Re May.
Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 4PM

Sonata 2da. p/clavecin (1696)

Sara la bafiista

CORTE INE

Musica incidental p/"Zaire" de Voltaire (Perger 13)
*Los 3 hermanos de Damasco op.115, obertura
Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Suite Downland

CORTE INE

Concierto p/ piano y org. op.5 fa men.

De tiempos antiguos op.21b, balada
Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 6PM

Marcha Centenario Americano

CORTE INE

Suite (1877)

Concerto grosso no.2 p/ orqg.de cuerdas (1948) Sol May.

Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 7PM
ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)
Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 8PM
FOUETTE

Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 9PM
BRASIL, ALMA LIRICA

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 09 DE FEBRERO 2018

Giuseppe Verdi (1813-1901)

MA - Mafianas
Erno von Dohnanyi (1877-1960)

Erno von Dohnanyi (1877-1960)
PR - Programas

Mario Fabrizio Caroso (1527/35-C.1600)
Thomas Arne (1710-1778)

Franz Schubert (1797-1828)
Alfred Hill (1870-1960)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Jan Nepomucen Bobrowicz (1805-1881)
Francois Couperin (1668-1733)

Antonio Romero (1815-1885)
Jean Sibelius (1865-1957)

ME - mediodia
Felix Mendelssohn (1809-1847)

Ottorino Respighi (1879-1936)
Saverio Mercadante (1795-1870)

ME - mediodia
Johann Kuhnau (1660-1722)
Hector Berlioz (1803-1869)

Johann Michael Haydn (1737-1806)
Friedrich Kuhlau (1786-1832)

TA - Tardes
John Ireland (1879-1962)

Sigismond Thalberg (1812-1871)
Anatoli Liadov (1855-1914)

TA - Tardes
Richard Wagner (1813-1883)

Leos Janacek (1854-1928)
William Alwyn (1905-1985)
TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Gianandrea Noseda

Enrique Batiz

Jeremy Barlow
Roy Goodman

Wilfred Lehmann

Jordi Savall

Neeme Jéarvi

Antonio Pedrotti
Claudio Scimone

Bernard Tetu

Johannes Goritzki
Edward Serov

David Garforth
Othmar Maga
Yevgeny Svetlanov
Varujan Kojian

Michael Helmrath
Richard Hickox

Del teatro real de Turin

Ensamble Bell'Arte

Filarménica Real

The Broadside Band
El Parlamento de los Instrumentos

Cuarteto Kodaly
Sinfénica de Melbourne

El Concierto de las Naciones

Sinfénica de Gotenburgo

Filarménica Checa
De Camara Inglesa

Coro de la orquesta nacional de Lyon

Academia de Camara Alemana Neuss
Sinfénica Odense

Camara Inglesa

Sinfénica de Westfalia
Sinfénica de la URSS
Filarménica de Hong Kong

Fil. de camara de Munich
City of London Sinfonia

Rolando Villazén-ten., Mojca Erdman-Sop.

Jorge Luis Prats-piano

Emma Kirkby-soprano; Roy Goodman-violin; Lisa Beznosiuk-Flauta

Vladimir Mikulka-guitarra

Joan Enric Lluna-clar.; Nigel Clayton-piano
Dong-Suk Kang-violin

Phillipe Corre y Edouard Exerjean-piano a 4 manos

Jean-pierre Rampal-flauta

John Butt-clavecin
Gaele Le Roi-sop.; Francoise Biscara-mezzo.

Michel Ponti-piano



10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:10:32p
10:13:32p
10:51:45p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:14:58p
11:17:58p
11:50:06p
11:53:06p

00:00
03:00
00:00
07:32
03:00
14:13
00:50
00:00
00:00
14:58
03:00
08:08
03:00
00:50

viernes, 9 de febrero de 2018 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

La tabernera, preludio

CORTE INE

*8 Pzas. p/clarinete, viola y piano op.83
Identificacion estacion

viernes, 9 de febrero de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO

5 Cantos p/coro a capella op.13
CORTE INE

*Concierto doble p/violin y cello op.102 en la men.

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 09 DE FEBRERO 2018

NO - Nocturno

Engelbert Humperdinck (1854-1921) Martin Fischer-Dieskau  Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Max Bruch (1838-1920)
NO - Nocturno
Coro Radio nal. Danesa

Niels Wilhelm Gade (1817-1890) Stefan Parkman

Johannes Brahms (1833-1897) Bruno Walter Filarménica de Nueva York

Paul Mever-clarinete/Gérard Caussé-viola/Francois-René Duchable-piano

John Corigliano-violin; Leonard Rose-cello



